
 
 
 
Pressmeddelande 15 mars 2010 
 
Högre kvalitet på utredningarna av vardagsbrotten  
 
Alla som anmäler brott ska kunna förvänta sig ett fullgott bemötande från rättsväsendet 
och en hög utredningskvalitet. Brottsofferjourernas Riksförbund anser att detta idag ser 
allt för olika ut beroende på var i landet ett brott anmäls.  BOJ vill därför omgående 
stärka samarbetet mellan lokala brottsofferjourer och polisen i hela Sverige. 
Rikspolischefens initiativ häromdagen till en mobil insatsstyrka, som ska börja verka år 
2011, räcker inte. 
 
Brottsofferjourernas Riksförbund (BOJ) strävar efter att kunna ge ett ännu bättre stöd inte 
bara till alla dem som utsatts för brott utan också till vittnen. BOJ har en unik erfarenhet 
genom vårt operativa arbete i dagliga möten med personer som drabbats av brott. BOJs stöd 
ger ökad trygghet under så väl förundersökningen som rättsprocessen. Förra året gav landets 
drygt 100 brottsofferjourer stöd till över 86 000 brottsoffer, anhöriga och vittnen. BOJ har här 
– utöver den centrala stödjande verksamheten – också en viktig opinionspåverkande roll. Däri 
ingår att påverka polis och åklagare att svara upp mot brottsskadeutsattas högst berättigade 
krav på en bättre handläggning av vardagsbrotten. 
 
Polisen har enligt Förundersökningskungörelsen skyldighet att informera den som anmält ett 
brott om möjligheten att få stöd av en brottsofferstödjande organisation. Trots det är BOJs 
erfarenhet att många brottsoffer aldrig får denna information på ett ändamålsenligt sätt. Vi vet 
också att det finns många vittnen, inte minst unga människor, som tidigt skulle behöva få 
stöd. Därför kommer Brottsofferjourernas Riksförbund att arbeta för att skyndsamt få till 
stånd en allmänt sett både vidgad, snabbare och bättre information från polisen. Denna 
information, om våra möjligheter att kunna hjälpa till på fältet med stödinsatser, ska ges till 
alla bevispersoner. 
 
För att ett brottsoffer som har rätt också ska kunna få rätt är det av yttersta vikt att 
brottsutredningen är av så hög kvalitet som möjligt. Rättssäkerheten kräver också att 
utredningen sker skyndsamt. Varje bevispersons utsaga är ofta mycket viktig.  
 
Sven-Erik Alhem har nu verkat i sin nya roll som ordförande i Brottsofferjourernas 
Riksförbund i tio månader. Under den tiden har han besökt många av de lokala 
brottsofferjourerna i landet från Norrbotten ner till Skåne. Han har också haft kontakter med 
många brottsoffer, som vänt sig till honom för att få stöd och råd. Många av dessa kontakter 
har lett till att Brottsofferjourernas Riksförbund har fått ökad erfarenhet av det inte obetydliga 
missnöje som finns i samhället rörande handläggningen av anmälningar och utredningar av 
brott. Mycket av kritiken gäller bristande kvalitet i tacklingen av vardagsbrottsligheten samt 
attityd- och bemötandefrågor. För att komma till rätta med detta, räcker inte polisens initiativ 
om en mobil insatsstyrka år 2011. 
 



  

Trots brister finns det också flera goda exempel i Sverige. Under sina besök hos de lokala 
jourerna i landet har Sven-Erik Alhem bland annat i Luleå och i Blekinge träffat väldigt 
betydelsefulla och väl fungerande samordnare hos polisen. Brottsofferjourernas Riksförbund 
kommer att fortsätta verka för att samarbetet kan bli lika gott på alla platser i landet. Allt till 
gagn för alla som utsatts för eller blivit vittnen till brott. 
 
Sven-Erik Alhem, ordförande BOJ, nås på telefon 0708-577 600 eller 0733-730 009 
 
Amanda Säfström, pressansvarig BOJ, nås på telefon 08-55 60 90 10 eller 0739-738 607 
 


